

'INST. NAC. DE COOP.'

S.S.E.A.F.

CRLEJE04Z

Nivel: 23 hasta: 23 Entidad: 14 hasta: 14 Clase : 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente : 0 hasta: 99 Fin.: 0 hasta: 999 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

Proyectos Snip:

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 30/11/2022**

FECHA : 05/12/2022

HORA : 07:34:51

PAGINA: 1

| OBJ. GAS. | F.F. | ORG. FIN. | País | Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO |
|------------|------|-----------|------|------|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------|
| 100 | | | | | SERVICIOS PERSONALES | 21.409.291.684 | - 45.600.000 | 21.363.691.684 | 17.210.981.823 | 4.152.709.861 | 14.848.409.903 | 2.362.571.920 |
| 110 | | | | | REMUNERACIONES BÁSICAS | 14.483.162.200 | 0 | 14.483.162.200 | 12.189.983.400 | 2.293.178.800 | 9.827.411.480 | 2.362.571.920 |
| 111 | | | | | SUELDOS | 12.940.800.000 | 0 | 12.940.800.000 | 11.797.400.000 | 1.143.400.000 | 9.434.828.080 | 2.362.571.920 |
| 112 | | | | | DIETAS | 240.000.000 | 0 | 240.000.000 | 220.000.000 | 20.000.000 | 220.000.000 | 0 |
| 113 | | | | | GASTOS DE REPRESENTACIÓN | 188.272.800 | 0 | 188.272.800 | 172.583.400 | 15.689.400 | 172.583.400 | 0 |
| 114 | | | | | AGUINALDO | 1.114.089.400 | 0 | 1.114.089.400 | 0 | 1.114.089.400 | 0 | 0 |
| 120 | | | | | REMUNERACIONES TEMPORALES | 391.382.022 | 0 | 391.382.022 | 0 | 391.382.022 | 0 | 0 |
| 123 | | | | | REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA | 391.382.022 | 0 | 391.382.022 | 0 | 391.382.022 | 0 | 0 |
| 130 | | | | | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | 2.446.835.943 | 269.671.172 | 2.716.507.115 | 2.247.492.442 | 469.014.673 | 2.247.492.442 | 0 |
| 131 | | | | | SUBSIDIO FAMILIAR | 79.996.800 | 269.671.172 | 349.667.972 | 349.667.972 | 0 | 349.667.972 | 0 |
| 133 | | | | | BONIFICACIONES | 2.366.839.143 | 0 | 2.366.839.143 | 1.897.824.470 | 469.014.673 | 1.897.824.470 | 0 |
| 140 | | | | | PERSONAL CONTRATADO | 3.530.731.887 | - 432.490.951 | 3.098.240.936 | 2.212.787.548 | 885.453.388 | 2.212.787.548 | 0 |
| 144 | | | | | JORNALES | 1.477.332.495 | - 386.890.951 | 1.090.441.544 | 841.015.147 | 249.426.397 | 841.015.147 | 0 |
| 145 | | | | | HONORARIOS PROFESIONALES | 2.053.399.392 | - 45.600.000 | 2.007.799.392 | 1.371.772.401 | 636.026.991 | 1.371.772.401 | 0 |
| 190 | | | | | OTROS GASTOS DEL PERSONAL | 557.179.632 | 117.219.779 | 674.399.411 | 560.718.433 | 113.680.978 | 560.718.433 | 0 |
| 199 | | | | | OTROS GASTOS DEL PERSONAL | 557.179.632 | 117.219.779 | 674.399.411 | 560.718.433 | 113.680.978 | 560.718.433 | 0 |
| 200 | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 7.874.091.553 | 1.376.606.496 | 9.250.698.049 | 3.768.934.404 | 5.481.763.645 | 3.743.806.527 | 25.127.877 |
| 210 | | | | | SERVICIOS BÁSICOS | 576.938.000 | 0 | 576.938.000 | 235.593.006 | 341.344.994 | 235.593.006 | 0 |
| 211 | | | | | ENERGÍA ELÉCTRICA | 245.050.000 | 0 | 245.050.000 | 166.130.000 | 78.920.000 | 166.130.000 | 0 |
| 212 | | | | | AGUA | 55.100.000 | 0 | 55.100.000 | 17.764.000 | 37.336.000 | 17.764.000 | 0 |
| 214 | | | | | TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES | 230.288.000 | 0 | 230.288.000 | 39.262.006 | 191.025.994 | 39.262.006 | 0 |
| 215 | | | | | CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES | 46.500.000 | 0 | 46.500.000 | 12.437.000 | 34.063.000 | 12.437.000 | 0 |
| 220 | | | | | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 40.000.000 | - 40.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 221 | | | | | TRANSPORTE | 40.000.000 | - 40.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 230 | | | | | PASAJES Y VIÁTICOS | 516.642.002 | 100.000.000 | 616.642.002 | 451.184.804 | 165.457.198 | 450.867.820 | 316.984 |
| 231 | | | | | PASAJES | 79.497.600 | 0 | 79.497.600 | 25.514.084 | 53.983.516 | 25.514.084 | 0 |
| 232 | | | | | VIÁTICOS Y MOVILIDAD | 437.144.402 | 100.000.000 | 537.144.402 | 425.670.720 | 111.473.682 | 425.353.736 | 316.984 |
| 240 | | | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 1.337.819.968 | 217.190.400 | 1.555.010.368 | 374.379.141 | 1.180.631.227 | 349.568.248 | 24.810.893 |
| 242 | | | | | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LOCALES | 100.000.000 | 505.946.400 | 605.946.400 | 51.213.928 | 554.732.472 | 26.403.035 | 24.810.893 |
| 243 | | | | | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS | 324.046.800 | 0 | 324.046.800 | 46.140.252 | 277.906.548 | 46.140.252 | 0 |
| 244 | | | | | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORT | 174.636.000 | - 57.518.000 | 117.118.000 | 36.274.961 | 80.843.039 | 36.274.961 | 0 |
| 245 | | | | | SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN | 399.567.168 | 0 | 399.567.168 | 238.600.000 | 160.967.168 | 238.600.000 | 0 |
| 246 | | | | | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE INSTALACIONES | 339.570.000 | - 231.238.000 | 108.332.000 | 2.150.000 | 106.182.000 | 2.150.000 | 0 |
| 250 | | | | | ALQUILERES Y DERECHOS | 145.516.800 | 14.400.000 | 159.916.800 | 90.500.000 | 69.416.800 | 90.500.000 | 0 |
| 251 | | | | | ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES | 145.516.800 | 14.400.000 | 159.916.800 | 90.500.000 | 69.416.800 | 90.500.000 | 0 |
| | | | | | | 1.377.876.592 | 1.105.016.096 | 2.482.892.688 | 486.288.668 | 1.996.604.020 | 486.288.668 | 0 |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 30/11/2022**

| OBJ. GAS. | F.F. | ORG. FIN. | País | Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO |
|------------|------|-----------|------|------|--|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|
| 260 | | | | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | | | | | | | |
| 261 | | | | | DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS | 741.928.744 | 702.000.000 | 1.443.928.744 | 478.824.712 | 965.104.032 | 478.824.712 | 0 |
| 263 | | | | | SERVICIOS BANCARIOS | 0 | 2.500.000 | 2.500.000 | 957.000 | 1.543.000 | 957.000 | 0 |
| 264 | | | | | PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | 79.073.280 | 0 | 79.073.280 | 0 | 79.073.280 | 0 | 0 |
| 265 | | | | | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 3.046.956 | 56.953.044 | 3.046.956 | 0 |
| 266 | | | | | CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES | 242.331.904 | 639.108.096 | 881.440.000 | 0 | 881.440.000 | 0 | 0 |
| 268 | | | | | SERVICIOS DE COMUNICACIONES | 244.542.664 | - 238.592.000 | 5.950.664 | 2.660.000 | 3.290.664 | 2.660.000 | 0 |
| 269 | | | | | SERVICIO TECNICOY PROFESIONALES VARIOS | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 800.000 | 9.200.000 | 800.000 | 0 |
| 270 | | | | | SERVICIO SOCIAL | 2.751.954.191 | 0 | 2.751.954.191 | 1.649.202.667 | 1.102.751.524 | 1.649.202.667 | 0 |
| 271 | | | | | SERVICIOS DE SEGURO MEDICO | 2.751.954.191 | 0 | 2.751.954.191 | 1.649.202.667 | 1.102.751.524 | 1.649.202.667 | 0 |
| 280 | | | | | OTROS SERVICIOS EN GENERAL | 694.496.000 | - 20.000.000 | 674.496.000 | 367.346.007 | 307.149.993 | 367.346.007 | 0 |
| 281 | | | | | SERVICIOS DE CEREMONIAL | 17.248.000 | - 10.000.000 | 7.248.000 | 1.167.500 | 6.080.500 | 1.167.500 | 0 |
| 282 | | | | | SERVICIOS DE VIGILANCIA | 660.000.000 | 0 | 660.000.000 | 360.898.880 | 299.101.120 | 360.898.880 | 0 |
| 284 | | | | | SERVICIOS DE CATERING | 17.248.000 | - 10.000.000 | 7.248.000 | 5.279.627 | 1.968.373 | 5.279.627 | 0 |
| 290 | | | | | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | 432.848.000 | 0 | 432.848.000 | 114.440.111 | 318.407.889 | 114.440.111 | 0 |
| 291 | | | | | CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO | 432.848.000 | 0 | 432.848.000 | 114.440.111 | 318.407.889 | 114.440.111 | 0 |
| 300 | | | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 671.815.707 | 32.779.904 | 704.595.611 | 250.419.665 | 454.175.946 | 250.419.665 | 0 |
| 330 | | | | | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | 62.636.499 | - 3.330.096 | 59.306.403 | 25.325.690 | 33.980.713 | 25.325.690 | 0 |
| 331 | | | | | PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN | 17.653.251 | 0 | 17.653.251 | 15.495.300 | 2.157.951 | 15.495.300 | 0 |
| 333 | | | | | PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS | 16.563.248 | 5.000.000 | 21.563.248 | 9.830.390 | 11.732.858 | 9.830.390 | 0 |
| 334 | | | | | PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON | 7.062.500 | 0 | 7.062.500 | 0 | 7.062.500 | 0 | 0 |
| 335 | | | | | LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS | 21.357.500 | - 8.330.096 | 13.027.404 | 0 | 13.027.404 | 0 | 0 |
| 340 | | | | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 185.140.745 | 66.110.000 | 251.250.745 | 96.229.370 | 155.021.375 | 96.229.370 | 0 |
| 342 | | | | | ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES | 139.318.895 | 64.110.000 | 203.428.895 | 93.937.510 | 109.491.385 | 93.937.510 | 0 |
| 343 | | | | | ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS | 38.821.850 | 0 | 38.821.850 | 2.291.860 | 36.529.990 | 2.291.860 | 0 |
| 344 | | | | | UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 |
| 345 | | | | | PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| 347 | | | | | ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS | 0 | 2.000.000 | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 |
| 350 | | | | | PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES | 53.000.000 | 0 | 53.000.000 | 832.000 | 52.168.000 | 832.000 | 0 |
| 351 | | | | | COMPUESTOS QUÍMICOS | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 350.000 | 49.650.000 | 350.000 | 0 |
| 354 | | | | | INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| 355 | | | | | TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| 357 | | | | | PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 482.000 | 518.000 | 482.000 | 0 |
| 360 | | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 312.788.463 | 0 | 312.788.463 | 127.580.605 | 185.207.858 | 127.580.605 | 0 |
| 361 | | | | | COMBUSTIBLES | 312.788.463 | 0 | 312.788.463 | 127.580.605 | 185.207.858 | 127.580.605 | 0 |
| 390 | | | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | 58.250.000 | - 30.000.000 | 28.250.000 | 452.000 | 27.798.000 | 452.000 | 0 |
| 392 | | | | | CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE | 50.000.000 | - 30.000.000 | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 |

'INST. NAC. DE COOP.'

S.S.E.A.F.

CRLEJE04Z

Nivel: 23 hasta: 23 Entidad: 14 hasta: 14 Clase : 0 hasta: 9 Prog. : 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente : 0 hasta: 99 Fin.: 0 hasta: 999 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999
Proyectos Snip:

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 30/11/2022**

FECHA : 05/12/2022

HORA : 07:34:51

PAGINA: 3

| OBJ. GAS. | F.F. | ORG. FIN. | País | Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO |
|-----------------------|------|-----------|------|------|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|
| 394 | | | | | HERRAMIENTAS MENORES | 5.250.000 | 0 | 5.250.000 | 0 | 5.250.000 | 0 | 0 |
| 397 | | | | | PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 335.000 | 665.000 | 335.000 | 0 |
| 399 | | | | | BIENES DE CONSUMO VARIOS | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 117.000 | 1.883.000 | 117.000 | 0 |
| 500 | | | | | INVERSION FÍSICA | 2.645.823.955 | 2.881.734.517 | 5.527.558.472 | 434.553.000 | 5.093.005.472 | 257.553.000 | 177.000.000 |
| 520 | | | | | CONSTRUCCIONES | 250.000.000 | 299.608.000 | 549.608.000 | 0 | 549.608.000 | 0 | 0 |
| 522 | | | | | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | 250.000.000 | 299.608.000 | 549.608.000 | 0 | 549.608.000 | 0 | 0 |
| 530 | | | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENE | 661.312.580 | 1.279.844.000 | 1.941.156.580 | 0 | 1.941.156.580 | 0 | 0 |
| 533 | | | | | MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES | 20.000.000 | 119.844.000 | 139.844.000 | 0 | 139.844.000 | 0 | 0 |
| 534 | | | | | EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 |
| 536 | | | | | EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 |
| 537 | | | | | EQUIPOS DE TRANSPORTE | 609.312.580 | 0 | 609.312.580 | 0 | 609.312.580 | 0 | 0 |
| 538 | | | | | HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL | 0 | 1.160.000.000 | 1.160.000.000 | 0 | 1.160.000.000 | 0 | 0 |
| 540 | | | | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 1.057.240.000 | 848.300.312 | 1.905.540.312 | 177.000.000 | 1.728.540.312 | 0 | 177.000.000 |
| 541 | | | | | ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | 177.240.000 | 50.000.000 | 227.240.000 | 177.000.000 | 50.240.000 | 0 | 177.000.000 |
| 542 | | | | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA | 180.000.000 | 0 | 180.000.000 | 0 | 180.000.000 | 0 | 0 |
| 543 | | | | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN | 700.000.000 | 798.300.312 | 1.498.300.312 | 0 | 1.498.300.312 | 0 | 0 |
| 570 | | | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | 577.271.375 | 553.982.205 | 1.131.253.580 | 257.553.000 | 873.700.580 | 257.553.000 | 0 |
| 579 | | | | | ACTIVOS INTANGIBLES | 577.271.375 | 553.982.205 | 1.131.253.580 | 257.553.000 | 873.700.580 | 257.553.000 | 0 |
| 590 | | | | | OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES | 100.000.000 | - | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 595 | | | | | REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES | 100.000.000 | - | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 800 | | | | | TRANSFERENCIAS | 0 | 45.600.000 | 45.600.000 | 15.200.000 | 30.400.000 | 15.200.000 | 0 |
| 840 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 0 | 45.600.000 | 45.600.000 | 15.200.000 | 30.400.000 | 15.200.000 | 0 |
| 841 | | | | | BECAS | 0 | 45.600.000 | 45.600.000 | 15.200.000 | 30.400.000 | 15.200.000 | 0 |
| 900 | | | | | OTROS GASTOS | 100.000.000 | 10.000.000 | 110.000.000 | 89.587.040 | 20.412.960 | 89.587.040 | 0 |
| 910 | | | | | PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 89.587.040 | 10.412.960 | 89.587.040 | 0 |
| 910 | | | | | PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 89.587.040 | 10.412.960 | 89.587.040 | 0 |
| 920 | | | | | DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 |
| 920 | | | | | DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | | 32.701.022.899 | 4.301.120.917 | 37.002.143.816 | 21.769.675.932 | 15.232.467.884 | 19.204.976.135 | 2.564.699.797 |

C. P. Alba G. Zelaya F.
Jefa Interina

Departamento de Contabilidad

Lic. Graciela Cardozo
Jefa Interina

Departamento de Presupuesto

Econ. Fernando Gamarra
Director

Administrativo y Financiero